
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº017-2024-CFFIEE. Bellavista, 10 de enero de 2024. 

 

Vista la RESOLUCIÓN DECANAL Nº004-2024-DFIEE, de fecha 4 de enero de 2024 

 

CONSIDERANDO: 

 

De conformidad con la RESOLUCIÓN DECANAL Nº004-2024-DFIEE, de fecha 4 de enero de 2024, se resolvió: 1. 

APROBAR, con cargo  a dar cuenta al  Consejo de Facultad, el PERFIL de plazas para Concurso Público para Docentes Contratados a Plazo 

Determinado, presentado por los Departamento Académicos de Ingeniería Eléctrica y de Ingeniería Electrónica de la Facultad de 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, en referencia al OFICIO N°1840-2023-URH/UNAC de la Unidad 

de Recursos Humanos; 2. PROPONER, al Consejo Universitario el PERFIL de plazas para Concurso Público para Docentes Contratados a 

Plazo Determinado  de acuerdo al OFICIO VIRTUAL Nº01-2024-DAIE-FIEE, presentado por el director del Departamento Académico de 

Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, tal como se detalla  a 

continuación: 

 

PERFIL DE PLAZAS PARA CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES CONTRATADOS  A   

PLAZO DETERMINADO - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

 

 

 



///….Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº017-2024-CFFIEE, de fecha 10 de diciembre de 2024 

 

3 PROPONER, al Consejo Universitario el PERFIL de plazas para Concurso Público para Docentes Contratados a Plazo Determinado de 

acuerdo al OFICIO VIRTUAL Nº02-2024-DAIELN-FIEE, presentado por el director del Departamento Académico de Ingeniería 

Electrónica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, tal como se detalla  a continuación: 

 

PERFIL DE PLAZAS PARA CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES  CONTRATADOS A  

PLAZO  DETERMINADO - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

 

Que, en sesión ordinaria de Consejo de Facultad de la FIEE, de fecha 10 de enero de 2023; teniendo como Punto tres 

de Agenda: “Ratificación de Resoluciones Decanales”, se resuelve. RATIFICAR la Resolución Decanal Nº004-2024-

DFIEE, de fecha 4 de enero de 2024, se resolvió: 1. APROBAR, con cargo  a dar cuenta al  Consejo de Facultad, el PERFIL de 

plazas para Concurso Público para Docentes Contratados a Plazo Determinado, presentado por los Departamento Académicos de 

Ingeniería Eléctrica y de Ingeniería Electrónica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, 

en referencia al OFICIO N°1840-2023-URH/UNAC de la Unidad de Recursos Humanos; 2. PROPONER, al Consejo Universitario el PERFIL 

de plazas para Concurso Público para Docentes Contratados a Plazo Determinado  de acuerdo al OFICIO VIRTUAL Nº01-2024-DAIE-FIEE, 

presentado por el director del Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la 

Universidad Nacional del Callao, tal como se detalla  a continuación…(…); PROPONER, al Consejo Universitario el PERFIL de plazas para 

Concurso Público para Docentes Contratados a Plazo Determinado de acuerdo al OFICIO VIRTUAL Nº02-2024-DAIELN-FIEE, presentado 

por el director del Departamento Académico de Ingeniería Electrónica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la 

Universidad Nacional del Callao, tal como se detalla  a continuación…(…)…(sic)” 

 



///….Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº017-2024-CFFIEE, de fecha 10 de diciembre de 2024 

 

Estando la documentación sustentatoria respectiva y, en uso de las atribuciones que le confiere los artículos 174º y 

178.24º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 

 

1. RATIFICAR la RESOLUCIÓN DECANAL Nº004-2024-DFIEE, de fecha 4 de enero de 2024, se resolvió: 1. APROBAR, 

con cargo  a dar cuenta al  Consejo de Facultad, el PERFIL de plazas para Concurso Público para Docentes Contratados a Plazo 

Determinado, presentado por los Departamento Académicos de Ingeniería Eléctrica y de Ingeniería Electrónica de la Facultad de 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, en referencia al OFICIO N°1840-2023-URH/UNAC de la 

Unidad de Recursos Humanos; 2. PROPONER, al Consejo Universitario el PERFIL de plazas para Concurso Público para Docentes 

Contratados a Plazo Determinado  de acuerdo al OFICIO VIRTUAL Nº01-2024-DAIE-FIEE, presentado por el director del 

Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del 

Callao, tal como se detalla  a continuación: 

 

PERFIL DE PLAZAS PARA CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES CONTRATADOS  A   

PLAZO DETERMINADO - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

 

 

 



///….Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº017-2024-CFFIEE, de fecha 10 de diciembre de 2024 

 

3 PROPONER, al Consejo Universitario el PERFIL de plazas para Concurso Público para Docentes Contratados a Plazo Determinado de 

acuerdo al OFICIO VIRTUAL Nº02-2024-DAIELN-FIEE, presentado por el director del Departamento Académico de Ingeniería 

Electrónica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, tal como se detalla  a continuación: 

 

PERFIL DE PLAZAS PARA CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES  CONTRATADOS A 

PLAZO  DETERMINADO - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, e interesado para conocimiento y fines consiguientes. 
 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

FJOR/EHG/CAA 

RCF0172024 

 

 

 

 


